NOTITIAE BIBLIOGRAPHICAE

* Asterisco indicatur auctor qui a nostra Congregatione alienus est.

ANDREAS SAMPERS

BIBLIOGRAPHIA NEUMANNIANA

1860-1962

Congruum nobis visum est pro hoc *Spicilegii* numero tabulam parare publicationum, quae ad vitam, actuositatem, virtutum exercitium et progressum processus beatificationis venerabilis Servi Dei, mox beati, Ioannis Nepomuceni Neumann spectant, et hoc non solum in commodum eorum qui ulteriora studia de eo perficere intendunt, sed etiam tamquam indicium incrementi devotionis erga eum.

Huiusmodi bibliographia, brevis tamen et incompleta etiam quoad ea quae ante an. 1938 vulgata sunt, iam data est ab indefesso Instituti nostri bibliographo, RP.e Mauritio de Meulemeester in suo opere *Bibliographie générale des écrivains rédemptoristes* II (1935) 294-295 et III (1939) 358. Varia studia maiora et minora, etiam recentiora, enumerantur a RP.e Michaele Curley, qui abhinc decem annis scripsit egregiam biographiam critico-historicam *Ven. John Neumann* (1952), cui adiecit amplam bibliographiam tabulariorum documentorum ineditorum (pp. 490-495) ac editorum (p. 496), et etiam librorum (pp. 496-503) atque articulorum (pp. 503-512), quibus usus est in operis sui compositione. - Nos nunc omnia quae de ven. Neumann vulgata invenire potuimus, ab anno mortis eius 1860 usque ad annum 1962 inclusive, recensemus et quidem ordine chronologico editionis, praevia quadam divisione generali secundum formam externam praesentationis et indolem publicationum facta.

Monemus hic agi de bibliographia scriptorum circa ven. Neumann. Non ergo enumerantur eius scripta, ab ipso vel ab aliis ante et etiam post mortem (v.g. epistulae) vulgata. Haec enim satis complete inveniuntur apud DE MEULEMEESTER II 295-296 et III 358-359, quae elenchus facili modo ulterius compleri potest indicationibus apud CURLEY 500-501 et 503-509 datis.

Uti semper in componenda bibliographia evenit, quidam studiosi nobis notitias utiles praebuerunt. Iis omnibus ex corde gratias agimus, maxime vero RP.i Silvestro Brielmaier OFMCap., bibliothecario Collegii S.i Laurentii a Brindisi, Romae, qui hac occasione — sicut iam pluries antea — amplis cognitionibus suis bibliographicis nobis adiutorio fuit et portas optimaе suae bibliothecae, etiam temporibus importunis, late nobis pandit.

I. LIBRI. - Biographiae maiores

BERGER Johann Nep., *Leben und Wirken des hochsel. Johannes Nep. Neumann aus der Congregation des allerh. Erlösers, Bischofs von Philadelphia*; New York, Benziger Bros., 1883; 8°, 405 SS.